
Smlouva o dílo - restaurování památky  2018 
       

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zhotovitel: 

                      jméno:                    Karel Krátký  ak.soch.restaurátor 

                      adresa:                     Demokratické mládeže 1360,       53002  Pardubice  

                      tel:                              mobil  605 836 508,                e-mail: karel.kratky@gmail.com  

                       IČ:                           44491042 

                   DIČ:                   není plátce DPH                       

                       bankovní spojení:  ČSOB   1732406 / 0300  Pardubice 

                                                                                                                                                                                                             

Objednatel: 

          název: Sdružení obcí Orlicko                    

                    sídlo: Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 

                    zastoupen: předsedou sdružení  Petrem Fialou                                 

                    IČ: 70951993                        

                    DIČ: není plátce DPH                      

                   bankovní spojení:    KB.a.s. č. účtu 10006-281349611/0100 

                     

Uzavírají podle § 2586 zák. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění smlouvu o 

dodání restaurátorské práce za těchto podmínek: 

 

1. 

Předmět smlouvy: 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele tuto restaurátorskou práci:   

Restaurování památky sv. Jana Nepomuckého       (R.č.v ÚSKP nemá přiděleno)           

Respektován bude: Průzkum památky 2018  

Součástí  restaurátorské práce je vypracování restaurátorské zprávy a fotodokumentace. 

 

Místo provedení restaurátorské práce: Na místě a v atelieru  restaurátora (na adrese 

restaurátora). 

Termín dokončení restaurátorských prací  30.11.2018  

Objednatel prohlašuje, že je mu známa povinnost daná zákonem č. 20/87 Sb. O součinnosti 

s příslušnými památkovými ústavy a orgány státní památkové péče. Památka není v seznamu 

USKP. 

 

2. 

Cena a její splatnost. 

Cena je určena na základě nabídky – Restaurátorský záměr na kamennou památku   z roku 

2015. aktualizovaný  dne 25.4.201, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo.  

Smluvní strany se dohodly na ceně ve výši : 63.250 .-Kč  

Nedojde-li z důvodů na straně objednatele k úplné realizaci  restaurátorské práce, která tvoří 

předmět smlouvy, zavazuje se objednatel, že uhradí část ceny odpovídající stupni 

rozpracovanosti. Bude-li objednatel sám nebo na základě požadavku orgánu státní správy 

požadovat změny nebo doplňky předmětu práce, vyhrazuje si zhotovitel právo změny termínu 

plnění, případně ceny. Totéž právo má zhotovitel jestliže, v průběhu restaurátorské práce 

budou zjištěny skutečnosti,  jejichž důsledkem je nutnost rozšíření nebo změny předmětu 

plnění. 



Dohodnutá cena za dílo je objednatelem splatná po předání restaurátorské práce zhotovitelem 

objednateli a to do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli, nejlépe převodem na účet. 

 

3. 

Součinnost objednatele. 

Objednatel se zavazuje na vlastní náklad poskytnout zhotoviteli tuto součinnost: 

El.proud-zásuvku 220 V. Vodu z vodovodu cca.3m³ (v době- dle dohody), parkování auta 

nedaleko památky. Vjezd k památce dle potřeby.  

 

4.  

Předání restaurátorské práce. 

Restaurátorské práce se považují za dokončené předáním na místě -  kolaudací. 

Z kolaudace by měl vzejít zápis o předání a převzetí práce. 

Restaurátorská zpráva a fotodokumentace bude ve smyslu zákona č.20/87Sb., předána 

v jednom vyhotovení   objednateli. 

 

5.  

Jakost díla a záruka. 

Zhotovitel poskytuje na restaurátorské práce záruku 36 měsíců od předání věci.  

 

6.      

Závěrečná ustanovení. 

Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, platí ustanovení o smlouvě o dílo občanského  

zákoníku 89/2012 Sb,. v platném znění.  

Veškeré změny a dodatky k  této smlouvě musí mít písemnou formu , jinak jsou neplatné. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu z nichž jeden obdrží 

zhotovitel a jeden objednatel. 

Tato smlouva nabývá účinnosti podepsáním obou stran. 

 

Smlouva byla podepsána  dne 10.9.2018 

 

 

Zhotovitel :                                                                                     Objednatel: 

 

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

 

 

 

 

 

Příloha: RESTAURÁTORSKÁ ZPRÁVA - Průzkum památky, návrh na restaurování, položkový 

rozpočet restaurování  


